
                 Estado da Paraíba 

                Prefeitura Municipal de Santa Terezinha 

           Diário Oficial do Poder Executivo 

 

Lei Nº 004/1997, de 06 de março de 1997 SANTA TEREZINHA-PB, terça-feira, 11 de abril de 2023. 

 

 Página 1 
 

 

 

ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00006/2023 

Com base nos elementos constantes do processo correspondente e 
observadas as disposições da legislação vigente, referente ao 
Pregão Presencial nº 00006/2023, que objetiva: CONTRATAÇÃO 

DE EMPRESA PARA PRESTAR OS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE 
VEÍCULOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS 
SECRETARIAS DE INFRAESTRUTURA E EDUCAÇÃO DO 

MUNICÍPIO DE SANTA TEREZINHA – PB; ADJUDICO o seu objeto 
a: JRD CONSTRUTORA LTDA - R$ 60.000,00; LEONARDO DE 

MENEZES DIAS - R$ 39.600,00. 

Santa Terezinha - PB, 05 de Abril de 2023 

JOSÉ LEANDRO MORAIS - Pregoeiro Oficial 
 
 

 

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00006/2023 

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e 
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão 

Presencial nº 00006/2023, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA PRESTAR OS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE 
VEÍCULOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS 
SECRETARIAS DE INFRAESTRUTURA E EDUCAÇÃO DO 

MUNICÍPIO DE SANTA TEREZINHA – PB; HOMOLOGO o 
correspondente procedimento licitatório em favor de: JRD 
CONSTRUTORA LTDA - R$ 60.000,00; LEONARDO DE MENEZES 

DIAS - R$ 39.600,00. 

Santa Terezinha - PB, 06 de Abril de 2023 

JOSE DE ARIMATEIA NUNES CAMBOIM 

 
EXTRATO DE CONTRATOS 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 06/2023 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAR OS 
SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DE INFRAESTRUTURA E 
EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SANTA TEREZINHA – PB. 

FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00006/2023.  

DOTAÇÃO: 02.070 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – 
12 368 1012 2069 Manutenção das Atividades da Secretaria de 

Educação – ELEMENTO DE DESPESA – 3.3.90.39, OUTROS 
SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA; 02.030 
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA – 15 451 1005 2013 

Manutenção das Atividades da Secretaria de Infraestrutura – 
ELEMENTO DE DESPESA – 3.3.90.39, OUTROS SERVIÇOS DE 

TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA. 

VIGÊNCIA: até 10/04/2024.  

PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Santa 
Teresinha e: CT Nº 00119/2023 - 10.04.23 - LEONARDO DE 
MENEZES DIAS - R$ 39.600,00; CT Nº 00121/2023 - 10.04.23 - 

JRD CONSTRUTORA LTDA - R$ 60.000,00.  

Santa Terezinha – PB, 10 de abril de 2023. 

 

JOSÉ DE ARIMATÉIA NUNES CAMBOIM 

PREFEITO CONSTITUCIONAL 

 

 


